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Side 2

Spørgsmål 52:

Ministeren bedes beregne konsekvenserne i 2009, hvis fradragsretten for pensionsindbeta-
linger afskaffes og konsekvenserne om henholdsvis 10, 20 og 30 år, hvis det forudsættes, at 
nettopensionsopsparingen er uændret og eksisterende pensionsordninger beskattes.

Svar: 

At afskaffe fradragsretten for fremtidige pensionsindbetalinger – hvis der ses helt bort fra 
ændringer i opsparingsadfærd – vil alene fremrykke skatteindtægterne for den fremtidige 
pensionsopsparing, men vil ikke kunne bidrage til nogen varig finansiering af eksempelvis
skattelettelser, eller offentlige investeringer og andre ydelser, hverken nu eller om 10, 20 
eller 30 år.

At afskaffe fradragsretten indebærer med andre ord ikke et varigt merprovenu.

De samlede indskud på pensionsordninger og den umiddelbare skatteværdi af at fremrykke 
skattebetalingen heraf vurderes på baggrund af lovmodelberegninger at udgøre henholdsvis
ca. 124 mia. kr. og ca. 62 mia. kr. i 2009.

Fradragsretten for indbetalinger til pensionsordninger modsvares af beskatning, når pensio-
nerne senere udbetales. Det angivne beløb for skatteværdien af fradraget svarer således ikke 
til en skatteudgift eller et varigt merprovenu ved en fremrykning af beskatningen, men er 
alene et skøn over, hvor meget højere skatteindtægterne umiddelbart ville have været i fra-
vær af fradraget for pensionsindskud. En umiddelbar beskatning nu og her vil således blive 
modsvaret af manglende beskatning om 10, 20 eller 30 år i fremtiden og vil derved ikke 
ændre på den varige beskatning af pensionsopsparing.


